1 / 2

  2016年 1月 26日

各 位
会 社 名  日 立 金 属 株 式 会 社

代表者名 執行役社長 髙橋 秀明

 (ｺｰﾄﾞ番号 5486 東証第一部)

問合わせ先 ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長   南 達也

(ＴＥＬ.０３-６７７４-３０７７)

子会社の異動に関するお知らせ

2015年11月25日付で、当社の子会社であった下記１社は、下記理由により当社の子会社ではなくなり

ましたのでお知らせいたします。

記
１．異動の理由・方法

異動会社名 理 由・方法

上海日立電線有限公司 当社が所有する当該子会社の出資持分の一部を譲渡した

ため（譲渡先は３に記載）

２．当該異動に係る子会社の概要

（１）名称 上海日立電線有限公司

（２）所在地 中国上海市松江工業区美能达路318号

（３）代表者の役職・氏名 董事長 浅井 孝康

（４）事業内容 巻線の製造・販売

（５）資本金 45,000千米ドル（2015年11月25日現在）

（６）設立年月日 1994年６月17日

（７）当社の所有に係る

特定子会社の議決権の割合
100％

（８）直近事業年度の経営成績及び財政状態

 決算期 2015年３月期 2014年３月期 2013年３月期

 純 資 産 3,873 百万円 4,420 百万円 3,858 百万円
 総 資 産 7,412 百万円 7,281 百万円 6,778 百万円
 売 上 高 12,221 百万円 13,155 百万円 10,894 百万円
 営 業 利 益 169 百万円 274 百万円 272 百万円
 当 期 純 利 益 △ 1,247 百万円 196 百万円 145 百万円

（注）直近事業年度の経営成績及び財政状態は日本基準。

 2 / 2

３．譲渡の相手先の概要

（１）名称 浙江富通科技集団有限公司

（２）所在地 中華人民共和国浙江省杭州市富陽区富春街道金橋北路400号

（３）代表者の役職・氏名 董事長 楊超

（４）事業内容 投資：輸出入貿易、レンタカー業。サービス業務：弱電工事、ビル知能化

システム方案、建築物知能化配線工事、卸し販売：光ファイバ用プリフォ

ームロッド、光ファイバ、光ケーブル、光通信製品及び関連製品、電子製

品、通信機材及び製品、ネットワック機器及び関連製品、金属材料、建築

材料、機電製品、化学原料、OA機器など。

（５）資本金 320,000 千人民元

（６）設立年月日 2002年7月16日

（７）純資産 358,232千人民元

（８）総資産 432,251千人民元

（９）大株主及び持株比率 富通集団有限公司 100%

（10）上場会社と

当該会社の関係

資本関係 無し

人的関係 無し

取引関係 無し

関連当事者への

該当状況
無し

４．譲渡議決権所有割合、譲渡価額および譲渡前後の議決権の状況

（１）異動前の議決権

所有割合

議決権の数(出資額)：45,000千米ドル

(議決権所有割合  ：100％     ）

（２）譲渡議決権所有割合 90%

（３）譲渡価額 169,669,973.82人民元

（４）異動後の議決権

   所有割合

議決権の数(出資額)：4,500千米ドル

（議決権所有割合  ：10％    ）

５．日程

（１）執行役による

意思決定日

2014年9月26日

（２）契約締結日 2014年9月29日

（３）議決権所有割合

譲渡実行日

2015年11月25日

６．今後の見通し・業績に与える影響

本件につきましては、2015年10月27日公表の2015年３月期連結業績予想に織り込み済みであり、業績

予想に変更ありません。

（参考）2016年３月期連結業績予想（2015年４月１日～2016年３月31日）【2015年10月27日公表】

 売上収益 営業利益 税引前利益
親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的１株当たり

当期利益

当期連結業績予想 1,040,000 100,000 97,000 68,000 159.03
前期連結実績

（2015年３月期）
1,004,373 84,407 86,391 70,569 165.02

 以 上

（注記）前述の業績見通し等に記載されている各数値は、実績数値を除き当社の経営者が現時点で判断する一定の前提お

よび仮定に基づき算定しております。内在する仮定および状況の変化等により、実際の業績等が見通しの数値と

異なることがあり得ますことをご承知おきください。